SUBSISTEMA DE S. JORGE: foi aprovado homologar o auto de vistoria, bem como

autorizar a liberação parcial da caução.

RECUPERAÇÃO DA DERROCADA DE SISTELO: foi aprovado o cálculo definitivo da

revisão de preços da obra referida em epígrafe, no valor de 69.503,08 euros (sessenta e nove

mil, quinhentos e três euros e oito cêntimos), valor este a ser pago ao empreiteiro.

PEDIDO DE REPOVOAMENTO DE TRUTAS NO RIO VEZ: a Câmara deliberou

aprovar a atribuição de um apoio financeiro de 4.000,00 Euros à Associação de Pesca

Desportiva do Vez, ajudar a fazer face aos custos com o repovoamento de trutas no rio Vez,

[...]

PEDIDOS DE APOIO PARA RECUPERAÇÃO HABITACIONAL DE ESTRATOSSOCIAIS DESFAVORECIDOS — PROPOSTA DE ATRIBUIÇÃO: foi aprovada, deacordo com o Regulamento Municipal de Apoio à Recuperação de Estratos SociaisDesfavorecidos, a atribuição de uma verba no valor total de 85.793,00 euros (oitenta e cincomil setecentos e noventa e três euros) para apoio à recuperação habitacional dos 9 pedidosque reúnem todos os requisitos de apoio;

PEDIDO DE COB/[PARTICIPAÇÃO DOS CUSTOS DO PROJETO E DAELABORAÇÃO DE PROJETO ATRAVÉS DO INCENTIVO Á HABITAÇÃO PARAJOVENS: a Câmara aprovou um pedido de comparticipação dos custos do projeto e daelaboração de projeto, no âmbito do programa de incentivo à habitação para jovens

[...]

de trabalhos ajustado à data da consignação.

EB23S REOUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS INT B4 E ESPAÇOS EXT

ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MOTRICIDADE FÍSICA - REVISÃO DE

PREÇOS DEFINITIVA: A Câmara aprovou o valor definitivo da revisão de preços dos

autos de medição n.o 1 a 11 da obra supracitada é de 29.064,14 euros (vinte e nove mil,

sessenta e quatro euros e catorze cêntimos), resultando uma atualização de - 1.012,87, valor

este a ser devolvido ao Município.

CONSTRUÇÃO DE MURO DE VEDAÇÃO - CAMINHO DOS PORTAIS — SOUTO:

a Câmara deliberou homologar o auto de vistoria, bem como autorizar a liberação total da

[...]

sito no lugar da Igreja — Souto, para instalação de uma Residência Académica.

APOIOS

Foi aprovado apoiar o Instituto Politécnico de «Viana do Castelo na aquisição dos

equipamentos necessários ao funcionamento da Residência Académica dos Arcos de

Valdevez, no valor de 12.500,00 euros (doze mil e quinhentos euros).

PEDIDOS DE APOIO ECONÓMICO RSI - NOVEMBRO: foi aprovada a proposta

de apoios económicos no total de 1.190,00 euros, correspondente ao mês de novembro,

a atribuir aos agregados acompanhados pela equipa de Rendimento Social de Inserção.

PEDIDOS DE APOIO ECONÓMICO SAAS — NOVEMBRO: